78 da Lei nº 8.666/93 e alterações 

posteriores. 

17 – DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS 

17.1 Aplicam-se subsidiariamente as normas da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

18 – DA ESTIMATIVA DETALHADA DO PREÇO 

18.1 O preço total da contratação foi estimado em R$ 10.123,32 (dez mil cento e vinte e três reais 
e trinta e dois centavos), conforme tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

1 

Serviços de transporte, tratamento e 
destinação final de resíduos sólidos de 

serviços de saúde do Grupo A, B e E (Lixo